
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

PROVINCIA DI MILANO

BANDO ASSEGNAZIONE POSTEGGI PRESSO IL MERCATO SETTIMANALE 
FRAZ. OLCELLA - ATTO DI INDIRIZZO Nr. Progr.

Seduta NR.

 82 

18/07/2017

 26 

Data

L'anno DUEMILADICIASSETTE questo giorno DICIOTTO del mese di LUGLIO alle ore 18:00 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

NCOVA ILARIA VICE SINDACO

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SZANZOTTERA MAURO ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACOMO ANDOLINA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 82 DEL 18/07/2017 

 

OGGETTO: 

BANDO ASSEGNAZIONE POSTEGGI PRESSO IL MERCATO SETTIMANALE FRAZ. 
OLCELLA - ATTO DI INDIRIZZO 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamate le deliberazioni del Consiglio Comunale: 

- n. 23 del 06.06.2016 “Istituzione nuovo mercato settimanale nella frazione 
Olcella”; 

- n. 50 del 20.12.2016 “Approvazione Regolamento comunale per l’esercizio 
dell’attività di commercio su aree pubbliche”; 

Visto, in particolare, quanto disposto al punto 9 – lett. b) – del predetto 
Regolamento Comunale relativamente all’individuazione dei posteggi presso il mercato 
settimanale di Olcella, dove viene stabilito quanto segue: 

“I posteggi vengono individuati come segue: 

- Posteggi dal n. 1 al n. 3 riservati al commercio di generi alimentari, esclusi 
prodotti ortofrutticoli; …” 

Ritenuto di voler meglio specificare e dettagliare la tipologia dei generi alimentari 
ammessi e , quindi, di individuare il posteggio indicato con il numero 3 nella planimetria 
allegata alla deliberazione di istituzione del nuovo mercato quale spazio da dedicare, in via 
prioritaria, al commercio di prodotti ittici freschi, con esclusione della possibilità di cottura 
sul posto degli stessi, (come peraltro specificamente previsto dal Regolamento Comunale 
approvato con la richiamata Deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 20.12.2016) 
disponendo però nel contempo che in caso di assenza di richieste ammissibili in tal senso 
lo stesso posteggio potrà essere assegnato per il commercio di generi alimentari generico 
(sempre con esclusione di  prodotti ortofrutticoli); 

Visto il D.Lgs. 31.03.1998, n. 114; 

Visto il D.Lgs. 18.05.2001, n. 228; 

Vista l’Ordinanza del Ministero della Salute del 03.04.2002 “Requisiti igienico – 
sanitari per il commercio dei prodotti alimentari sulle aree pubbliche”; 

Vista la L.R. 02.02.2010, n. 6 e s.m.i.; 

Visto il vigente Regolamento per la disciplina del commercio su aree pubbliche; 

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

Visto il parere favorevole dal punto di vista tecnico, espresso dal Responsabile 
dell’Area Territorio ed Attività Economiche; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 82 DEL 18/07/2017 

 

 

DELIBERA 

 

1. Di disporre al fine di meglio specificare e dettagliare la tipologia dei generi 
alimentari ammessi nel nuovo mercato settimanale nella frazione Olcella quanto 
segue: 

• Il posteggio n. 3 dovrà essere destinato in via prioritaria al commercio di 
prodotti ittici freschi con esclusione della possibilità di cottura sul posto degli 
stessi come stabilito dall’art. 2 – lett. b) del vigente Regolamento Comunale 
per l’esercizio dell’attività di commercio su aree pubbliche; 

• In caso di assenza di richieste ammissibili di cui al comma precedente tale 
posteggio, potrà essere assegnato per il commercio di generi alimentari 
generici con esclusione dei prodotti ortofrutticoli; 

2. Di fornire precisa indicazione al Responsabile dell’Area Territorio ed Attività 
Economiche affinché, in fase di predisposizione del bando per l’assegnazione dei 
posteggi presso il nuovo mercato, si tenga in opportuna considerazione quanto 
disposto con il presente atto di indirizzo al fine di dare attuazione allo stesso. 

Successivamente,  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
           Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente 
deliberato; 

 
 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, 
n.267; 
 
 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 82 DEL 18/07/2017

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACOMO ANDOLINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 82 del 18/07/2017

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

BANDO ASSEGNAZIONE POSTEGGI PRESSO IL MERCATO SETTIMANALE FRAZ. OLCELLA - ATTO 
DI INDIRIZZO

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Geom. ANGELO SORMANI

Data   14/07/2017

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2017-07-20T12:53:57+0200
	ANDOLINA GIACOMO


		2017-07-25T08:20:34+0200
	BIONDI SUSANNA




